ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.192, Ano 43, de 13.10.2021

1
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1192-ano-43-de-13-de-outubro-de-2021/

PORTARIAS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA n° 281/2021 - Retificada

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes
membros para comporem Comissão de
Fiscalização de Convênio visando contratação
de veículos (tipo carro pipa), com base no
convênio de cooperação técnica,
administrativa, operacional e financeira entre o
Estado da Paraíba e o Município de Dona Inês:

I- representante do Poder
Executivo:

a) José Humberto de Araújo
Gomes

II- representantes do Poder
Legislativo:

a)  Rhuan Ribeiro de Araújo

b)  Rogério Moreira de Araújo

c)  Givanildo Araújo Fontes

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de
Dona Inês-PB, 13 de outubro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0036/2021
Registro CGM Nº: 21-00442-1

Nos termos do relatório final apresentado pelo
Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº
0036/2021, que objetiva: ABERTURA DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PARA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR
COMPACTADOR DE LIXO, COM
CAPACIDADE PARA 08 (OITO) m³, (FICANDO
POR CONTA DO CONTRATADO:
MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E
MANUTENÇÃO), DESTINADO A COLETA E
TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, DAS
ZONAS: URBANA E RURAL, PARA O
ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, NO
PERÍODO DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 A 01
DE OUTUBRO DE 2022, COM DURAÇÃO DE
12 (DOZE) MESES.; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.192, Ano 43, de 13.10.2021

2
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1192-ano-43-de-13-de-outubro-de-2021/

favor de MARCELO PEREIRA DINIZ - R$
179.760,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002
e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fica convocado o licitante vencedor
para a assinatura do termo de contrato.

DONA INÊS, 08 de outubro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0426/2021
Registro CGM Nº: 21-00500-1

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0426/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
FISIOTERAPEUTA PARA ATENDER A
NECESSIDADE DESTE
MUNICÍPIO.; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a HUMBERTO DE
MEDEIROS GUEDES FILHO SERVIÇOS - R$
6.900,00.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0405/2021
Registro CGM Nº: 21-00501-0

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0405/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS INFORMATIVOS DE SUPORTE
AS CAMPANHAS DE
PREVENÇÃO; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a ARTDESIGNER
COMUNICAÇÃO VISUAL - R$ 5.450,00.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0425/2021
Registro CGM Nº: 21-00495-1

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0425/2021, que objetiva: Contratação de show
com personagens infantil para estimular o

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.192, Ano 43, de 13.10.2021

3
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1192-ano-43-de-13-de-outubro-de-2021/

direito de brincar de crianças garantindo um
direito reconhecido pelo Estatuto da Criança e
do Adolescente - ECA; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
JOSÉ ALEXANDRE VIANA - R$ 3.000,00.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2021.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0428/2021
Registro CGM Nº: 21-00499-4

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0428/2021, que objetiva: Aquisição de picolés
sortidos para serem distribuídos no dia que
será realizado o projeto Dia Feliz da Secretaria
de Assistência Social, que acontecerá no dia
12 de outubro de 2021; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
GILBERTO FELIX DE SOUZA FABRICAÇÃO
DE SORVETES - R$ 1.500,00.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2021.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0427/2021
Registro CGM Nº: 21-00502-8

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0427/2021, que objetiva: Aquisição de camisas
e máscaras de proteção para as atividades
alusivas a campanhas de prevenção e de
conscientização à Saúde das mulheres e
homens, deste Município.; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
NILMA GUEDES - R$ 23.500,00.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0438/2021
Registro CGM Nº: 21-00503-6

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0438/2021, que objetiva: Aquisição de

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.192, Ano 43, de 13.10.2021

4
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1192-ano-43-de-13-de-outubro-de-2021/

madeiras, portas e janelas, para atender às
necessidades das Unidades Básicas de Saúde
deste Município. Recurso: PAB; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
GISELE SILVA DA COSTA - R$ 7.874,00.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50225-1
Nº do Contrato 0242/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado OCIMAR F. CARVALHO LTDA
Fundamento Legal DISPENSA N°
0432/2021
Objeto AUTORIZAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO
DE MADEIRA (TIPO EUCALIPTO TRATATO)
PARA A REFORMA E RESTAURAÇÃO DA
PRAÇA DO TRABALHADOR, (LOCALIZADA
NA AVENIDA MAJOR AUGUSTO BEZERRA,
CENTRO) DESTA CIDADE
Assinatura 13/10/2021
Vigência 13/10/2021 A 31/12/2021
Valor 12.284,28

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO